
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: F.F. Dott. Franco Santarelli

Deliberazione n° 1389 del 02/08/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALI SANITARI PER LA RADIOLOGIA INTERVENTISTICA DI CUI
ALLE DELIBERAZIONI NN. 21 DEL 2.10.2020, 1403 DEL 25.09.2020 E 1333 DEL 29.07.2021 - PRESA
D’ATTO DEL SUBENTRO DELLA SOCIETÀ BALT ITALY SRL ALLA SOCIETÀ STUDIO PACINOTTI SRL

Il Responsabile dell’Istruttoria
Di Gianvito Anna

Il Responsabile del Procedimento
Di Gianvito Anna

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Silvestre Antonella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale f.f.: Dott. Franco Santarelli

OGGETTO: fornitura di materiali sanitari per la radiologia interventistica di cui alle deliberazioni
nn. 21 del 2.10.2020, 1403 del 25.09.2020 e 1333 del 29.07.2021 - presa d’atto del
subentro della società Balt Italy srl alla società Studio Pacinotti srl

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI dott. Vittorio D’Ambrosio

Premesso

 con deliberazione n. 1837 del 15.11.2018 questa azienda ha indetto apposita procedura aperta ex art. 60
del D. Lgs. n. 50/2016, suddivisa in n. 170 lotti funzionali, per l’affidamento, in accordo quadro, della
fornitura di materiali sanitari per la radiologia interventistica della ASL di Teramo, da aggiudicarsi con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016;

 con deliberazione n. 21 del 02.01.2020 si procedeva, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 5 del
D.lgs. 50/2016, ad aggiudicare la suddetta procedura di gara;

 con deliberazioni nn. 1403 del 25.09.2020 e 1333 del 29.07.2021 sono state aggiudicate rispettivamente,
ai sensi dell’art. 63, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, la RDO relativa al lotto deserto n. 77 della
procedura di gara summenzionata afferente ai dispositivi a diversione di flusso e ai sensi dell’art. 1,
comma 2 della Legge 120/2020, la RDO relativa alla fornitura di microcateteri con palloncino non presente
nella procedura anzidetta;

 la società Studio Pacinotti srl, con sede legale in via Conti, 12 – 60131 Ancona - CF e P. IVA
01171880428, è risulta aggiudicataria dei seguenti lotti di cui alla deliberazione n. 21 del 02.01.2020 e
delle Rdo di cui alle richiamate deliberazioni nn. 1403 del 25.09.2020 e 1333 del 29.07.2021;

lotto CIG Dispositivo medico

75 7686501D46 Stent intracranico autoespandibile, parzialmente recuperabile. Varie
misure e varie lunghezze. Tipo Leo/Enterprise o equivalente

91 76870702D7 Microguida per cateterismo iperselettivo a calibro decrescente in
Nitinol 8 cm distali, in acciaio prossimalm, versioni
007’’,008’,012’’,014” punta guida preformabile. La 010-012’’ anche
nella lunghezza da 300cm (guida da scambio). Tipo Hybrid o
equivalente

96 7687082CBB Microcatetere “flusso dipendenti” con rivestimento idrofilico, diametro
esterno 1,5-2,7 FR lunghezza cm 170 flessibile nei 25 cm distali,
guida compatibile fino a 0.010’’. Compatibile con DMSO e Onyx
pressione di rottura maggiore di 550 PSI. Tipo Marathon o
equivalente

98 768708600C Microcatetere cerebrale a morbidezza progressiva, termomodellabile,
1,2 F, 1,5 F, 1,8 F per navigazione a flusso dipendente, provvisto di
un mandrino per facilitarne l’introduzione nel catetere guida, con un
marker d’oro radiopaco in punta. Tipo Magic o equivalente

99 76870870DF Microcatetere armato e per tecnica triassiale, idrofilico, intracerebrale
a morbidezza progressiva con punta termomodellabile, da 1,9 F, 2,1
F, 2,4 F, 3 F, 3,3 F, 3,8 F. Presenta 2 markers radiopachi, il primo
distale ed il secondo a 3 cm dalla punta ed è provvisto di mandrino
per facilitarne l’introduzione nel catetere guida. Disponibile anche in



lunghezza 120 e 135cm, 4,2F. Tipo Vasco Frgmin o equivalente

100 76870881B2 Microcateteri DMSO compatibili armati idrofilici, misure 1,2 F e 1,5 F,
misura della parte staccabile 1,5 cm e 2,5 cm, compatibile con guide
007, 008, 009. tipo Sonic o equivalente

103 768709684A Microcatetere per la tecnica triassiale. Lunghezza del catetere 120
cm e 135 cm. Calibro esterno prossimale 4,2 fr., calibro esterno
distale 3,9 fr., diametro interno 40". Punta dritta e MP. Prowler

108 76871103D9 Sistema di recupero trombi intracranici a forma di stent in nitinol
autoespandibile a celle chiuse, misure da 4x20mm, 5x40mm,
6x30mm su microcatere 0.21 e 3x20mm e 4x20 comp. con micro
0.17. Tipo Revive SE o equivalente

118 7687166210 Liquido embolizzante biocompatibile formato da copolimero di alcol
vinil ethylene (EVOH), solvente DMSO (Dimetilsulfossido). Tipo Onix/
SQUID o equivalente

127 76872149AA Catetere da aspirazione 6F lume interno 0.70”, lungo 125-131cm.
Tipo Fargo FRGMAX

130 7687227466 Spirali in platino da 10, 14, 18, a distacco termoelettrico di diversa
configurazione e calibro (spherical, ultipaq, deltapaq e cashemere)
varie forme e misure. Tipo SSR-FRS-BMX-Micus o equivalente

136 7687274B2D Micro spirale in platino e tungsteno, da riempimento. Tipo Balt

RDO
2780503/2021
del. n. 1333 del
29.07.2021

ZAA3148887 Micro cateteri con palloncino

RDO
2599617/2021
del. n.1403 del
25.09.2020

8358038725 Dispositivi a diversione di flusso

Vista la nota acquisita al protocollo n. 0051245/23 del 20.06.2023, con cui la società Studio Pacinotti srl
comunica di non essere più titolare della distribuzione dei prodotti di cui alle richiamate aggiudicazioni,
appartenenti alla linea di neuroradiologia fabbricati da Balt Extrusion SAS, Balt USA LCC e dei prodotti
SQUID, essendo la loro commercializzazione stata ricondotta in capo al fabbricante diretto Balt per il tramite di
Balt Italy srl, nella sua qualità di nuovo distributore autorizzato su tutto il territorio nazionale;

Preso atto della comunicazione acquisita al prot. n. 0037344/23 del 03.05.2023, trasmessa dalla società Balt
Italy con la quale viene confermato il subentro alla società Studio Pacinotti srl nelle richiamate forniture, alle
medesime condizioni economiche;

Visto l’art. 120, comma 1, lett. d), punto 2) del D. Lgs. n. 36/2023 ai sensi del quale è prevista la possibilità di
modificare i contratti d’appalto, senza l’indizione di nuove procedure di affidamento, nel caso in cui
“all'aggiudicatario iniziale succede…..a seguito di ristrutturazioni societarie, comprese rilevazioni, fusioni,
scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico che soddisfi i criteri di selezione qualitativa



stabiliti inizialmente, purché ciò non implichi altre modifiche sostanziali al contratto e non sia finalizzato ad
eludere l'applicazione del presente codice”;

Dato atto che sono in corso in capo alla società subentrante le verifiche dei requisiti di ordine generale,
considerato che le tempistiche per il rilascio della documentazione da parte degli enti preposti non consentono
di garantire con immediatezza la continuità della fornitura, il presente atto è risolutivamente condizionato in
caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti;

Rilevato che tutta la documentazione richiamata nel presente provvedimento deliberativo è conservata agli
atti d’ufficio;

Ritenuto pertanto di:

 prendere atto delle comunicazioni protocollo unico n. 0051245/23 e n. 0037344/23, concernenti il
subentro della società Balt Italy srl nella titolarità dei medesimi diritti ed obblighi assunti con la ASL di
Teramo dalla società Studio Pacinotti srl;

 autorizzare, ai sensi dell’art. 120 comma 1 lett. d), punto 2) del D. Lgs. n. 36/2023, il subentro della
società Balt Italy srl, con sede legale in via Quintino Sella, 4 – 20121 Milano, codice fiscale e partita IVA
11570870961, in luogo della società Studio Pacinotti S.r.l, nella titolarità del contratto per la fornitura di
dispositivi medici in argomento, per le esigenze dell’Asl di Teramo, con decorrenza giuridica a far data
dalla adozione del presente provvedimento, dando atto che la presente successione all’aggiudicatario
iniziale non comporta nessuna altra modifica sostanziale al contratto in essere;

Dato atto, delle dichiarazioni rese dal responsabile del procedimento, in relazione alla procedura in
argomento, di insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs.
n.165/2001 nonché di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse
di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di
comportamento, agli atti degli uffici istruttori;

Evidenziato, altresì, che il Dirigente Proponente, con la sottoscrizione del presente atto, dichiara, sotto la
propria responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione
alla procedura in argomento non si trova in condizioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del
D.Lgs. n.165/2001 e di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di
interesse di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice
aziendale di comportamento;

Ritenuto, inoltre, doversi rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire la
continuità nella esecuzione delle forniture relative ai contratti in argomento da parte dell’operatore economico
subentrante;

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1. Prendere atto della comunicazione n. 0051245/23 del 20.06.2023, con cui la società Studio Pacinotti srl
comunica di non essere più titolare della distribuzione dei prodotti di cui ai lotti n. 75, 91, 96, 98, 99, 100,
103, 108, 118, 127, 130, 136 della gara aggiudicata con deliberazione n. 21 del 02.01.2020 e dei prodotti
aggiudicati con deliberazioni nn. 1403 del 25.09.2020 e del 1333 del 29.07.2021, appartenenti alla linea
di neuroradiologia fabbricati da Balt Extrusion SAS, Balt USA LCC e dei prodotti SQUID, essendo la loro
commercializzazione stata ricondotta in capo al fabbricante diretto Balt per il tramite di Balt Italy srl, nella
sua qualità di nuovo distributore autorizzato su tutto il territorio nazionale;

2. Prendere atto, altresì, della comunicazione acquisita al prot. n. 0037344/23 del 03.05.2023, trasmessa
dalla società Balt Italy con la quale viene confermato il subentro alla società Studio Pacinotti srl nelle
richiamate forniture, alle medesime condizioni condizioni economiche;

3. Autorizzare ai sensi dell’art. 120 comma 1 lett. d), punto 2) del D. Lgs. n. 36/2023, il subentro della
società Balt Italy srl, con sede legale in via Quintino Sella, 4 – 20121 Milano, codice fiscale e partita IVA



11570870961, in luogo della società Studio Pacinotti S.r.l con sede legale in via Conti, 12 – 60131
Ancona - CF e P. IVA 01171880428, nella titolarità del contratto per la fornitura di dispositivi medici in
argomento, per le esigenze dell’Asl di Teramo, con decorrenza giuridica a far data dalla adozione del
presente provvedimento, dando atto che la presente successione all’aggiudicatario iniziale non comporta
nessuna altra modifica sostanziale al contratto in essere;

4. Dare atto che il subentro della società Balt Italy srl all’aggiudicatario iniziale, Studio Pacinotti srl, nella
titolarità dei suddetti rapporti commerciali non comporta alcuna modifica sostanziale ai relativi contratti in
essere con la ASL di Teramo, in conformità alla previsione di cui al richiamato art. 120, comma 1, lett. d),
punto 2) del D. Lgs. n. 36/2023;

5. Precisare che il presente provvedimento è sottoposto a condizione risolutiva nella ipotesi in cui
dovessero emergere cause ostative in merito ai requisiti di ordine generale, in sede di verifica delle
dichiarazioni sostitutive rese dalla ditta subentrante;

6. Trasmettere il presente provvedimento alle Farmacie Ospedaliere, a tutti i DEC delle relative procedure
di affidamento e all’U.O.S.D. Monitoraggio Contratti di Beni e Servizi, a ciascuno per quanto di propria
competenza;

7. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in ragione di quanto riportato in narrativa;

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico,
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Franco Santarelli f.f.

Firmato digitalmente



U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

Presa d’atto del subentro della società Balt Italy srl

Uffici autorizzativi: ……………………

Spesa anno ________________________ (iva inclusa) sottoconto __________ autorizzazione (_______/_______) sub _________

Il Dirigente
Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente
Fonte di finanziamento: FSN

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Il Contabile Il Dirigente
Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1389 del 02/08/2023 ad oggetto:

FORNITURA DI MATERIALI SANITARI PER LA RADIOLOGIA INTERVENTISTICA DI

CUI ALLE DELIBERAZIONI NN. 21 DEL 2.10.2020, 1403 DEL 25.09.2020 E 1333 DEL

29.07.2021 - PRESA D’ATTO DEL SUBENTRO DELLA SOCIETÀ BALT ITALY SRL ALLA

SOCIETÀ STUDIO PACINOTTI SRL

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 02/08/2023 con prot. n.

0002764/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1389 del 02/08/2023 ad oggetto:

FORNITURA DI MATERIALI SANITARI PER LA RADIOLOGIA INTERVENTISTICA DI

CUI ALLE DELIBERAZIONI NN. 21 DEL 2.10.2020, 1403 DEL 25.09.2020 E 1333 DEL

29.07.2021 - PRESA D’ATTO DEL SUBENTRO DELLA SOCIETÀ BALT ITALY SRL ALLA

SOCIETÀ STUDIO PACINOTTI SRL

(Firmato digitalmente da)

FRANCO SANTARELLI

Data: 02/08/2023 12:40:19 (UTC)

Nr. di serie certificato: 2385964487658390452799174231200249659


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO




